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I enlighet med regeringsprogrammet har Undervisnings- och kulturministeriet 
reviderat lagstiftningen i anknytning till stöd för lärande i förskoleundervisningen. 
 
Utbildningsstyrelsen har beslutat om ändringar i Grunderna för 
förskoleundervisningens läroplan (2014). Ändringarna gäller kapitel 1–7.   
 
En lokal läroplan som har reviderats i enlighet med denna föreskrift ska tas i bruk 
senast 1.8.2025. När det gäller bestämmelserna om tidigarelagd läroplikt ska 
ändringarna i de lokala läroplanerna dock göras senast 1.8.2026.   
 
Stöd för lärande och deltagande i förskoleundervisning avser lösningar som 
barnet behöver för att lära sig och delta i förskoleundervisningen. I alla grupper 
inom förskoleundervisningen ska man som en del av den grundläggande 
verksamheten tillämpa undervisningsarrangemang som stöder förutsättningarna 
för lärande. 
 
Enligt lagen om grundläggande utbildning har barnet rätt att få stöd för lärande 
och deltagande i förskoleundervisning när hen behöver det. När behovet av stöd 
framkommer ska daghemmet eller skolan där förskoleundervisningen ordnas 
erbjuda barnet stöd i ett så tidigt skede som möjligt i barnets egen grupp. Stödet 
som ges i gruppen kan vara allmän stödundervisning, stödundervisning i 
undervisningsspråket eller undervisning som ges av en speciallärare i samband 
med annan undervisning. 
 
Om det stöd som ges i gruppen inte är tillräckligt, kan barnet också få personligt 
stöd. Detta kan till exempel innebära regelbunden undervisning som ges av en 
speciallärare i smågrupp. Personligt stöd kan också innefatta tolknings- och 
biträdestjänster samt olika hjälpmedel. 
 
I Hangö har en arbetsgrupp, utarbetat en revidering av den lokala läroplanen, 
över kapitel 1-7. Arbetsgruppen har hållit gemensamma workshops samt haft en 
utbildning 21.5.2025 i ämnet. Den reviderade lokala läroplanen kommer att 
implementeras i förskolan samt presenteras för vårdnadshavare och barn under 
höstterminen 2025. 
 

*/* Bilaga: Hangö stads plan för förskoleundervisning 
 

Förslag (Gustafsson) Bildningsnämnden beslutar godkänna Hangö stads reviderade lokala plan för 
förskoleundervisning, kapitel 1-7, fr.o.m. 1.8.2025. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
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